Протокол № 3
заседания комиссии  при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

р.п. Лебяжье
Администрация Лебяжьевского муниципального округа
2 июня 2023 года 14:00

Заседание комиссии при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) проводилось следующем составе:

	Мазалова Ирина Александровна
	руководитель Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа, заместитель председателя комиссии.

	Алимханова Ольга Маратовна
	главный специалист отдела правовой  и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Губренко Ольга Юрьевна

Сухорукова Наталья Сергеевна

Никитина Ольга Владимировна

	директор ГКУ «ЦЗН Лебяжьевского и Мокроусовского районов» (по согласованию)
главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа
Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

Приглашены:
	Дмитрий Александрович Петров

	Заместитель прокурора Лебяжьевского района.

Повестка заседания комиссии:

1. Рассмотрение представления прокуратуры от 31.03.2023 года № Прдр-20370011-142-23/-20370011 об устранении нарушений федерального законодательства.
Докладывает: Мазалова Ирина Александровна, руководитель Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа,  заместитель председателя комиссии.
2. Уведомление о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
Докладывает: Мазалова Ирина Александровна, руководитель Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа,  заместитель председателя комиссии.

Слушали по 1 вопросу:
    Мазалову И.А. – руководителя Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа, заместителя председателя комиссии.
Мазалова И.А. сообщила: «В Администрации Лебяжьевского муниципального округа поступило представление прокуратуры Лебяжьевского района об устранении нарушений федерального законодательства от 31 марта 2023 года № Прдр-20370011-142-23/-20370011. По результатам проверки, прокуратурой Лебяжьевского района были выявлены нарушения в части исполнения законодательства о противодействии коррупции при проведении проверки об исполнении законодательства в сфере осуществления капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д. 38. В данном доме в 2021 году проведен капитальный ремонт крыши. Приемка работ комиссией осуществлена 15.09.2021 года.
Согласно п.5 ч. Ст. 182 Жилищного кодекса РФ в комиссию по приемке работ по капитальному ремонту включаются представители органов местного самоуправления, лица, осуществляющие управление данным многоквартирным домом и представители собственников помещений в многоквартирном доме. При приемке работ должность ФИО участвовала одновременно и как представитель органа местного самоуправления, и как представитель собственников помещений в многоквартирном доме, что влечен за собой конфликт интересов. Мер к урегулированию конфликта интересов ФИО не предприняла, что является грубым нарушением антикоррупционного законодательства.
Согласно ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» обязанность принимать меры по предотвращению и урегулировании конфликта интересов возлагается на муниципальных служащих.
Решение:
1. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.
2. Рекомендовать Главе Лебяжьевского муниципального округа применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание.

Голосовали «за» - 4 «против» - 1 «воздержались» - 0
.
Слушали по 2 вопросу:
    Мазалову И.А. – руководителя Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа, заместителя председателя комиссии.
	Мазалова И.А. сообщила: «В комиссию поступило уведомление о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы:
ООО «Альянс-Энерджи» уведомил о заключении 21 марта 2023 года трудового договора с ФИО, должность. ФИО принят на должность машиниста двигателей внутреннего сгорания 5 разряда вахтовым методом.
[bookmark: _GoBack]	По результатам рассмотрения  указанного обращения установлено, что должность включена в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ соблюдены.
Рассмотрев уведомление, комиссия приняла решение.

Решение: Поступившее уведомление принять к сведению.
Голосовали «за» - 5 «против» - 0 «воздержались» - 0
Результаты голосования: единогласно.

Руководитель Аппарата
Администрации, заместитель председателя комиссии			   И.А. Мазалова

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы, секретарь комиссии			   О.М. Алимханова

Директор  ГКУ ЦЗН Лебяжьевского
и Мокроусовского районов                                                                           О.Ю. Губренко

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы	                                                              Н.С. Сухорукова

Председаль районного Совета ветеранов					   О.В. Никитина

Принятое решение Главы Лебяжьевского муниципального округа по протоколу комиссии  при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов № 3 от 2 июня 2023 года:

Волосатова Светлана Владимировна, заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ -